
Od 1 listopada br. ruszyły wakacje składkowe, czyli nowy rodzaj ulgi dla
przedsiębiorców, którzy mogą składać wnioski o zwolnienie ze składek na
ubezpieczenie społeczne za wybrany miesiąc.

Przedsiębiorcy prowadzący pozarolniczą działalność gospodarczą lub komornicy
sądowi mogą raz w roku za wybrany miesiąc nie płacić za siebie składek na
ubezpieczenia społeczne. Z ulgi można skorzystać niezależnie od formy rozliczania
podatku dochodowego (PIT, ryczałt, karta podatkowa).

W czasie wakacji składkowych przedsiębiorca będzie musiał opłacić jedynie swoją
składkę zdrowotną oraz składki, które ma obowiązek opłacać za swoich
pracowników.

Z wakacji składkowych można skorzystać za jeden miesiąc w danym roku. Miesiąc
wybiera się samodzielnie. Istotne jest, że wniosek składa się miesiąc wcześniej, niż
ten, za który chce uzyskać się zwolnienie z opłacenia składek.

Dlatego w 2024 roku z wakacji składkowych można skorzystać tylko w grudniu, czyli
wniosek można złożyć jeszcze do końca listopada 2024. Nie ma przeszkód, aby w
grudniu 2024 roku złożyć kolejny wniosek o zwolnienie za styczeń 2025 roku. W
takim przypadku można mieć zmniejszone obciążenie składkowe za dwa miesiące z
rzędu.

Wszystkie szczegóły dot. wakacji składkowych (na czym polegają, kto może
skorzystać, jakie warunki trzeba spełnić, jak złożyć wniosek etc.) oraz odpowiedzi na
najczęściej zadawane pytania, a także odnośnik do webinarium przeprowadzonego
we współpracy z Rzecznik MŚP znajdują się pod poniższymi linkami:

szczegółowe informacje o wakacjach składkowych;
Wakacje składkowe – pytania i odpowiedzi – ZUS – webinarium na temat wakacji
składkowych zorganizowany przez rzecznika małych i średnich przedsiębiorców we
współpracy z ZUS (link do YouTube).

Źródło: ZUS

https://www.zus.pl/-/zwolnienie-z-op%C5%82acania-sk%C5%82adek-zus-wakacje-sk%C5%82adkowe?redirect=%2Fbaza-wiedzy%2Fbiezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych%2Ffirmy
https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych/wakacje-skladkowe-pytania-i-odpowiedzi?p_l_back_url=%2Fgroup%2Fguest%2F%7E%2Fcontrol_panel%2Fmanage%3Fp_p_id%3Dcom_liferay_layout_admin_web_portlet_GroupPagesPortlet%26p_p_lifecycle%3D0%26p_p_state%3Dmaximized%26p_p_mode%3Dview%26_com_liferay_layout_admin_web_portlet_GroupPagesPortlet_tabs1%3Dpages%26_com_liferay_layout_admin_web_portlet_GroupPagesPortlet_privateLayout%3Dfalse%26_com_liferay_layout_admin_web_portlet_GroupPagesPortlet_displayStyle%3Dmiller-columns%26p_r_p_selPlid%3D33694%26p_r_p_layoutSetBranchId%3D4291868%26p_p_auth%3Do2IpTkRJ

